
Kvindernes Internationale Bededag i København 2025. 
Vanløse Frikirke, Jernbane Allé 29, 2820 Vanløse 
 

I år var det Vanløse Frikirkes tur til at lægge hus til Kvindernes Internationale Bededag.  

 

Teksterne til i år var skrevet af kristne kvinder fra Cook Islands  

Der var annonceret godt om dagen rundt omkring.  

Vi valgte i år at følge teksterne. Dog udskiftede vi Meditation med 

Prædiken. Gudstjenesten blev omkring bordene i Menighedssalen. Vi 

dækkede op til 48 fordelt på et antal borde. Inger Harbo Andersens, som 

var formand i Københavns Kredsen i mange år, små dukker pyntede igen 

på bordene. 

 Igen i år valgte vi at begynde med 

kaffebordene. Der var som 

sædvanlig hjemmebagte boller og 

æblekage. Der var en god snak bordene rundt, inden vi gik i gang med 

gudstjenesten. 

Anne-Grete Norsgaard-Nielsen fortalte kort om Vanløse Frikirkes liv. Altid 

dejligt at høre om stedet, hvor vi var. 

Så blev det tid til gudstjenesten. 

Salmerne, som vi brugte til dagen, 

stod alle i Vanløse Frikirkes 

Salmebog. 

  

Marianne Plum indledte med at læse 

oplægget til dagen og gik derefter 

efter videre til teksten, som i år var desværre igen var sat med småbitte 

bogstaver, hvilket gjorde, at mange havde svært ved at læse.  Lene Johnson 

havde forstørret nogle eksemplarer, som blev delt ud til dem, der kunne 

ønske det. 

Vi håber meget størrelsen kommer op igen til 2026 teksterne. 
 

Sr. Miriam læste Salme 139, som var den gennemgående bibeltekst til årets livshistorier, som blev læst af gruppen. 

 

Fie Nissen præst ved kirken, prædikede over teksten med kvinden, der havde lidt af blødninger i 12 år.. En dejlig, 

indholdsrig prædiken, som virkelig gav stof til eftertanke. 

 

Lene Johnson præsenterede Folkekirkens projekt ”Daughters of Cambodia”. 

 

Marianne Plum præsenterede Apostolsk Kirkes projekt ”Girls Academy Moldova”. 

 

Kollektindsamlingen i år var ved kurve på bordene, hvor vi havde lagt et MobiPay 

nummer, der kunne bruges.  

Kollekten blev på 6337,00 kr.,  indsamlet i alt med MobilPay, Euro og kontanter. 

Sendes videre til Danmarks økumeniske Kvindekomité.  

 

Fie Nissen lyste velsignelsen, og vi sluttede dagen med at synge ”Du, som vejen er 

og livet”. 

 

En dejlig dag var til ende, 34 var vi i år, og tilbagemeldinger tyder på, at formen 

med start med kaffebord og fortsætte med andagten ved bordene er en god idé, så 

den fortsætter vi med. 

På gensyn næste år 1. fredag i marts (6. marts) 2026, hvor vi igen mødes til 

Bededagen.  

Det bliver hos Folkekirken og i Taksigelseskirken på Østerbro. 

 

På komitéens vegne  

Marianne Plum 


